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طنز روز 

دستبند پلیس بر دستان قاتلان 

جوان ۲۳ ساله هرمزگانی

ندای هرمزگان- گروه طنز 
به اطراف و اکناف خودت که بنگری، 
هر ابوالبشری را که می بینی درد و 
مرض و مشکلی دارد، یکی مشکل 
بیماری دارد، یکی مشکل بی پولی 
دارد، یکی معضل گرسنگی و اوارگی 
دارد، یکی درگیر و گرفتار زن و مشکل 

فرزند ناباب و ناخلف است و....

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رییس روابط عمومی و آتش نشان 
آتش نشانی بندرعباس از مهار 
تجاری  مجتمع  در  سوزی  آتش 

رویال بندرعباس خبر داد.
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  شماره 4409  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قيمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/02/15 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

287.500 خیار اصلاحی 1

207.000 خیار گلخانه نو 2

115.000 خیار محلی 3

1.320.000 گوجه گیلاسی  4

144.000 گوجه فرنگی درجه1 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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هشدار به افراد سیگاری؛

کدام‌ سرطان‌ها با سیگار 
کشیدن سراغ ما می آیند

تقریبا همه با »زالو درمانی« آشنا هستیم 
و بسیار در این مورد شنیده‌ایم یا خود 
نیز این روش درمانی را امتحان کرده‌ایم. 
اصولا آیا زالو درمانی، درمان است؟ 
آیا مورد تایید علم روز پزشکی است؟ 

عوارض دارد یا خیر؟ 

محموله ۲۰۰ هزار نخی 
سیگار قاچاق در قشم 

به مقصد نرسید

پرداخت بیش از 2 

میلیارد تومان کمک 

هزینه اجاره بهاء به 

مددجویان فاقد مسکن

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی   
روستاهای هماگ در دهستان سیاهو در ۹۰ 
کیلومتری شمال بندرعباس از خوش آب هوا 
ترین نقاط استان و مقصد بسیاری از طبیعت 
گردان است، این منطقه به خاطر خرابی 
جاده های کوهستانی و تعدد تصادفات نیز 
شهرت زیادی یافته است و با وجود پیگیری 
 گسترده رسانه ها هنوز این جاده مرمت نشده

است.  
به گزارش ندای هرمزگان، با گذشت حدود ۳ دهه 

از احداث محور هماگ شهرستان بندرعباس که راه 
دسترسی ۵روستا و متشکل از هماگ پایین، چهل 
گزی هماگ، میروئیه)هماگ بالا(، جزرآباد هماگ 
و توتنگ هماگ با جمعیتی بالغ بر۶۰۰خانوار و 
همچنین بخاطر گردشگر پذیربودن منطقه بدلیل 
کوهستانی بودن و وجود رودخانه ی پر آب و کوه 
تشگر که بلندترین قله استان هرمزگان با ارتفاع 
۳۲۶۱متر روزانه پذیرای صدها گردشگر است 
 تردد در این محور بخاطر خرابی راه خطرناک 

است.    

درهمین پیوند باقر زاده دهیار روستای توتنگ 
نوشت :با وجود پیگیری های مکرر شوراها 
ودهیاران منطقه ی فوق به طور مطلوب اتفاق 
خاصی برای این مسیر پرخطر انجام نگردیده 
است لذا ازهمه ی مسئولان وعلی الخصوص 
اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان 
هرمزگان خواهشمندیم برای رفع نقاط حادثه 
خیز، بهسازی وروکش مسیر واحداث کانال 
های هدایت آب و مرمت و احداث شانه ی 
خاکی این محور اقدامات لازم رابعمل آورند تا 

شاهد کاهش حوداث در این محور باشیم در 
پایان از روزنامه ندای هرمزگان بخاطر کمک 
به مناطق محروم جهت انعکاس مشکلات 
 آن ها تشکر ویژه داریم وقدردان این عزیزان

هستیم.« 
با وجود حضور گردشگران و طرفداران 
طبیعت در این منطقه و قول دولت مبنی 
بر ایجاد منطقه گردشگری هنوز تحولی در 
 ایجاد زیر ساخت در محور هماگ رخ نداده

است.

   خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
گفت: ۱۶۲ سازه آبخیزداری به میزان ۳۰ میلیون 
مترمکعب در پی بارندگی‌های هفته گذشته در این 

استان آبگیری شد.
به گزارش ندای هرمزگان، سید محمد نور موسوی 
با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این حجم 
آبگیری در سازه های آبخیزداری شهرستان‌های 
 بستک، بندرلنگه و پارسیان ذخیره شده 

است.
وی بیان کرد: حفظ پوشش گیاهی، افزایش 
آب سفره‌های زیر زمینی، رونق کشاورزی در 
پایین دست سازه ها، ایجاد اشتغال در جوامع 
محلی، افزایش رسوب و جلوگیری از فرسایش 
آبخیزداری سازه‌های  فواید  مهم‌ترین   خاک 

است.
استان هرمزگان دارای بیش از هشت هزار و ۵۰۰ 
سازه آبخیزداری است؛ سال ۱۳۹۷ از محل اعتبارات 
صندوق توسعه ملی افزون بر ۷۰۰ سازه آبخیزداری 
با مشارکت‌های مردمی در استان هرمزگان ساخته 
 شد که نقش مهمی در حفظ آب و خاک داشته

است.
در بارندگی های اواخر فروردین ماه امسال 
به  آبخیزداری هرمزگان  نیز ۳۷۰ سازه 
آبگیری مترمکعب  میلیون   ۱۱۰  میزان 

شد.
از مساحت هفت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتاری 
هرمزگان، ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار جزو 
عرصه‌های منابع طبیعی است که یک میلیون و 
۸۰ هزار هکتار آن جنگل، چهار میلیون و ۹۳ هزار 
هکتار مرتع و یک میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار آن را 

بیابان تشکیل می‌دهد.

۱۶۲ سازه‌ آبخیزداری هرمزگان 
آبگیری شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندارهرمزگان بر تسریع و پیشرفت طرح های 
عمرانی جزیره هرمز تاکید کرد و گفت: اولویت 
کاری مدیران در سال‌ جاری رفع مسائل نرم 
افزاری و سخت افزاری طرح‌های در دست اجرای 

این جزیره باشد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در 
نشست بررسی مسائل و مشکلات طرح های 
جزیره هرمز که با حضور معاون عمرانی، مدیرکل 
دفتر فنی و رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان برگزار شد، ضمن تاکید بر اهمیت نظارت 
مستمر بر روند اجرای طرح ها، افزود: نباید 
مسائل نرم افزاری و سخت افزاری قابل حل 
پیشرفت طرح ها را به تعویق انداخت و لازم است 
 مدیران نظارت مستمری بر روند اجرایی داشته

باشند.
جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این 
جزیره است، دلیرمردان بزرگی در طول تاریخ 
تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه حفظ 
کیان این منطقه تقدیم شده و اکنون به سمت 
یک جزیره درحال توسعه با محوریت گردشگری 

پیش می‌رود.
هرمز در میان زمین شناسان به بهشت زمین‌ 
شناسی مشهور است، جزیره‌ای بیضی‌ شکل و 
گنبدی نمکی در خلیج ‌فارس به مساحت ۴۲ 
بندرعباس  کیلومترمربع و در ۱۶ کیلومتری 

است.
این جزیره زیبا با حدود هفت هزار نفر جمعیت 
همواره در طول تاریخ به علت موقعیت استراتژیک 
دارای اهمیت راهبردی و بازرگانی بوده و هر 
سال در ایام سفرهای نوروزی پذیرای خیل 
 عظیمی از گردشگران و مسافران از سراسر کشور

است.

استاندار هرمزگان بر تسریع 
طرح‌های عمرانی جزیزه هرمز 

تاکید کرد

 هرمزگان

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

جاده های هماگ؛جاده های هماگ؛
تپش قلب ، در پیچ و خم گذرگاه های توریستی تپش قلب ، در پیچ و خم گذرگاه های توریستی 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده مرزبانی استان هرمزگان گفت: سه 
میلیون و  738 هزار لیتر گازوئیل قاچاق از 
 ابتدای سال جاری در آب های این استان کشف 

شد.
سردار بهادر اسماعیلی در جمع خبرنگاران 

در تشریح این خبر افزود: مرزبانان هرمزگان 
از  دریابانی  پایگاه‌های  و  مرزی  نوار  در 
ابتدای امسال، با اشراف کامل اطلاعاتی بر 
محورهای مواصلاتی و اجرای طرح های 
عملیاتی، 237 فروند شناور غیرمجاز و متخلف 
 حامل گازوئیل قاچاق را شناسایی و توقیف 

کردند.
وی میزان کشفیات سوخت و توقیف شناورهای 
متخلف امسال را نسبت به زمان مشابه در سال 
قبل به ترتیب با افزایش 100 و 56 درصد اعلام 

کرد.
فرمانده مرزبانی هرمزگان ادامه داد: در این 

پایگاه‌های دریابانی  با تاش مرزبانان  مدت 
مستقر در نوار مرزی مقدار سه میلیون و 738 
 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوییل کشف 

شد.
فرمانده مرزبانی هرمزگان  در پایان گفت: 
مرزبانان غیور استان با اجرای طرح‌های مبارزه 
با قاچاق کالا با تمام توان با این پدیده شوم و 
قاچاقچیان به صورت قاطع، قانونی و بدون 

اغماض برخورد می‌کنند.

بیش از سه میلیون لیتر سوخت قاچاق در مرزهای هرمزگان کشف شد

عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندارهرمزگان درهمایش تجلیل از مقام معلمان 
استان، تطبیق نقشه توسعه صنعتی و آموزشی در 
اکوسیستم آموزشی هرمزگان را نقطه قوت 
برشمرد و همت معلمان را برای جبران ضعف 
پایین بودن میانگین نمرات امتحانات نهایی دانش 

آموزان مهم دانست.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در آیین 
تجلیل از معلمان برتر استان که در سالن فجر 
شرکت گاز بندرعباس برگزار شد با تاکید بر اینکه 
آموزش اصل اساسی جامعه است بر نقش کلیدی 
و محوریت معلمان در آموزش تاکید کرد و گفت: 
فرزندان ما با آموزش شما معلمان هویت مستقل 
دینی و ملی خود را و فرهنگ، تاریخ و تمدن 

باشکوه کشورمان را می‌شناسند.
استاندار هرمزگان با بر شمردن گوشه ای از تاریخ 
پر افتخار کشور اظهار داشت: یکی از جلوه های 
مهم تاریخ ایران، دفاع مقدس بود که معلمان نیز 
همچون سایر اقشار نقش ارزنده ای در دفاع از 
کیان کشور داشتند و با تقدیم 5 هزار شهید و 

تربیت 36 هزار دانش آموز شهید نقش آفرینی 
کردند امروز هم آگاهی بخشی به دانش آموزان 
وظیفه مهم ایشان است تا فرزندانمان بدانند بر 
دوش چه قهرمانانی ایستاده اند و قدر داشته های 

فرهنگی، تاریخی خود را بدانند.
وی با اشاره به بیت »خاطر خیاط عقل گرچه بسی 
بخیه زد، هیچ قبایی ندوخت لایق بالای عشق« 
معلمی را ایثار و خدمت عاشقانه برشمرد و تصریح 
کرد: ما در منطقه‌ای خاص زندگی می کنیم که 
در طول تاریخ مورد طمع دشمنان بوده و جنگ 
های مختلفی به خود دیده است و فرزندان ما 
بعنوان سکان‌داران و مدافعان این آب و خاک در 
کلاس درس شما شجاعت، آزادگی و هیهات من 

الذله را می آموزند. 
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان توسعه 
متری را بعنوان گرفتاری سیستم آموزشی دانست 
و گفت: هرچند کمیت ها مهم هستند ولی نوعی 
گرفتاری محسوب می شوند که غفلت از کیفیت 
را در پی دارد و در حوزه آموزش این گرفتاری 
ماست همچنانکه در فرهنگ نیز تعداد صندلی 

های مراکز فرهنگی  یا تعداد بلیط های فروش 
رفته در گیشه ملاک توسعه هستند. 

وی درخصوص اکوسیستم آموزشی تعریف شده 
استان نیز ادامه داد: ما در حال حاضر به سمت 
اکوسیستم آموزشی ترکیبی از بخش های نرم 
افزای و سخت افزاری با تطبیق نقشه آموزشی با 
نقشه صنعتی استان رفته‌ایم و بر مبنای نیاز استان 

رشته‌ها و هنرستان‌های جدید دایر کرده‌ایم. 
دوستی با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم از 
1500 کلاس درس جدید بهره برداری شده گفت: 
در مهرماه هنرستان مجهز انرژی اتمی کار خود 
را شروع می کند که وظیفه مهم تربیت نخبگان  
برای آینده توسعه این صنعت در استان را برعهده 
دارد همچنین هنرستان تجارت را نیز راه اندازی 

خواهیم کرد. 
وی در ادامه با اشاره به تلاش برای بهبود 
وضعیت استان در حوزه جذب معلمان از طریق 
افزایش سهمیه دانشگاه فرهنگیان و اخذ سهمیه 
اختصاصی جذب برای بشاگرد تاکید کرد: با توجه 
به تمام کارهای اثرگذاری که در حوزه آموزش 

صورت گرفته امر همچنان ضعف پایین بودن 
میانگین نمرات امتحانات نهایی در استان وجود 
دارد که بایستی با همت معلمان و تمرکز بر روی 

مسئله، این مشکل نیز مرتفع شود. 
استاندار هرمزگان گفت: در حوزه تکریم معلمان 
کارهای زیادی انجام شده اما آنچه بسیار مهم 
است حفظ شأن معلمان است و بر همین مبنا 
باید تمام تلاش خود را برای حفظ جایگاه و مقام 

معلمان به کار گیریم.
گفتنی است، در انتهای این مراسم از معلمان 
نمونه استان هرمزگان در سال تحصیلی جاری، 
معلمان بازنشسته و خانواده شهدای معلم تجلیل 

شد.

استاندارهرمزگان:

تطبیق نقشه توسعه صنعتی و آموزشی در اکوسیستم آموزشی هرمزگان  



خبر

به اطراف و اکناف خودت که بنگری، هر ابوالبشری را که 
می بینی درد و مرض و مشکلی دارد، یکی مشکل بیماری 
دارد، یکی مشکل بی پولی دارد، یکی معضل گرسنگی و 
اوارگی دارد، یکی درگیر و گرفتار زن و مشکل فرزند ناباب 

و ناخلف است و....
خلاصه کلام هر بنده خدایی به یک دردی مبتلاست.

قدرت خداوند را بنازم ان بشر دو پایی هم که درد و رنج 
معمول بشریت مانند گرسنگی و بی پناهی و اوارگی ندارد، 

به درد عجیب دیگری مبتلا کرده است...
دوستی دارم که ظاهراً از این مشکلات دنیوی هیچ غم و 
غصه ای ندارد و در طول شبانه روز همیشه خدا کبکش 

خروس می خواند..
ولی طبق قاعده و قانون طبیعت که هیچ بنده بی دردی 
نیست و هر کسی به نوبه خود درد و مرضی دارد، خداوند 
متعال این دوست ما را نیز بی نصیب نگذاشته است. و در 
عین بی دردی و بی خیالی، با مصیبت دیگری دست و پنجه 

نرم می کند.. 
شاید کمی عجیب به نظر برسد ولی این دوست ما حساسیت 
خاصی به گرفتن فشار خون دارد و هر چند دقیقه یک بار 
این عمل را روی خودش تست می کند و نتیجه را بلافاصله 

در دفترچه ای که پیوسته زیر بغل دارد، یادداشت می کند.
البته تا اینجای کار مشکل خاصی وجود ندارد و ایشان هم 
مانند هر کس دیگر اختیار کارهای خود را دارد و چون 
ایشان دل شان هوای فشار کرده است، چه اشکال دارد، 
بگذار تا دلش می خواهد فشار بگیرد... فشار خون یا هر 

فشار دیگر...
مشکل از زمانی شروع شد که ایشان علاوه بر تست فشار 
) البته خون( خود به فشار دیگران هم حساسیت پیدا کرد...

حالا خر بیارید و معرکه بار کنید..
باور کنید از ان زمان که این حساسیت ایشان، عود پیدا کرد 
و برای تست فشار به هر دوست و اشنا و غریبه و همسایه 
ای حمله می کرد، دیگر اسایش و ارامش را بر همه حرام 
کرده است و هیچکس جرات نزدیک شدن به حوالی منزل 
این مستطاب را ندارد، ایشان شب و روز  دستگاه به دست 
و گوشی به گردن جلوی درب ورودی به حالت اماده باش 
ایستاده است، و هیچ جنبنده ای را جرات حرکت و عبور در 
ان کوچه و محله و خیابان نیست هر بینوا و نگون بختی که 
از فاصله چند فرسخی در حال گذر باشد، به تور می اندازد 
و فی الفور فشار خونش را چک می کند. حتی گربه ها و 
سگ های محل هم از این قاعده بی نصیب نگذاشته است 
و این زبان بسته ها هم از دست این فشار گیر اواره بیابان 

ها شده اند..
زن و بچه های این ارباب فشار از تست کردن های بی 
حد و مرز وی، عاصی شده و به دیار دیگری کوچ کرده اند. 
اقوام و دوست و اشنا که جای خود، حتی همسایه ها نیز از 
دست این دوست فشارگیر ما عطای زندگی را در ان محل 
مصفا و لاکچری به لقای ان بخشیده اند و ترک یار و دیار 

کرده اند...
تنها کسی که تا این تاریخ و زیر بار سنگین این فشار گرفتن 
های متوالی طاقت اورده و صد البته اخرین جان کندن 
هایش را در این مبارزه نفس گیر به نمایش گذاشته است، 
من یه لاقبا هستم که نمی دانم چه گناهی مرتکب شده ام، 

که تاوان ان را باید به این و شمایل بپردازم....
                             فضول محله

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییس تبلیغات اسلامی قشم از برگزاری برنامه های مختلف 
دینی و آیینی به مناسبت آغاز دهه کرامت در بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت‌الاسلام غلامعلی کاظمی 
افزود: ایام فرخنده و مبارک بین سالروز میلاد بانوی کرامت، 
کوثر فاطمی حضرت فاطمه معصومه )س( و سالروز میلاد 
با سر سعادت هشتمین آفتاب سپهر امامت و ولایت، 
خورشید درخشان خاوران و ولی نعمت ما ایرانیان حضرت 
امام رضا)ع( به نام دهه کرامت نامگذاری شده و همه ساله 
در این ایام ویژه برنامه های مختلفی در سطح این جزیره 

برگزار می شود.
وی گفت: امسال برنامه های این دهه با انتخاب شعار 
محوری »با شما، سربلندیم« در تمامی مساجد و هیات های 
مذهبی سطح شهرها و روستاهای جزیره قشم نگین خلیج 

فارس اجرا می شود.
رییس تبلیغات اسلامی قشم ویژه برنامه های امسال این 
دهه را متفاوت و پربارتر از سال های پیش عنوان کرد و 
اظهار داشت: برافراشتن پرچم حضرت علی بن موسی الرضا 
)ع( و حضرت معصومه)س( در شهرک نریمان، برگزاری 
جشن روز دختر در پارک بانوان، غبار روبی گلزار شهدا با 
حضور کاروان زیر سایه خورشید، اعزام زائر اولی ها به حرم 
امام رضا)ع( و برگزاری گفتمان های دینی پیرامون مسایل 
اعتقادی و اخلاقی برای نوجوانان و جوانان از دیگر ویژه 
برنامه های این ایام در جزیره قشم سرزمین آب و آفتاب 

است.
کاظمی اضافه کرد: در شب ولادت حضرت فاطمه 
معصومه)س(، زیارتنامه این بانوی کرامت در همه مساجد 
منتخب شهر قشم قرائت خواهد شد و روز جمعه نیز در 
نماز جمعه‌ این شهرستان مرزی، عرض ارادت و توسل به 
این بانوی صاحب مقام عصمت و اقیانوس بی کران معارف 
الهی با انجام سخنرانی و خطبه پیرامون این موضوع برگزار 

می‌شود.
وی گفت: آذین بندی خیابان ها و مساجد به مناسبت میلاد 
مسعود شفیعه روز جزا، مریم آل رسول)ص(، حضرت فاطمه 
معصومه)س(، خجسته زاد روز با برکت میراث دار گنج 
عصمت و سکان دار سفینه ولایت حضرت امام رضا)ع( 
و حضرت احمد بن موسی)ع( با برپایی کاروان شادی در 
سطح شهر قشم و اعزام کاروان زیر سایه خورشید به جزایر 
هنگام و لارک از دیگر برنامه های امسال دهه کرامت در 
این جزیره است. حدفاصل سالروز ولادت حضرت معصومه 
)س( و امام رضا )ع( )اول تا ۱۱ ذیقعده( به عنوان دهه 

کرامت نامگذاری شده است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کمیته امداد شهرستان حاجی آباد از برپایی 7 
پایگاه جمع آوری زکات واجب »گندم« در این شهرستان 

خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سعید دهقانی گفت: با توجه 
به فرا رسیدن فصل برداشت مزارع گندم در شهرستان 
حاجی آباد که از قطب های کشاورزی استان هر مزگان 
نیز می باشد، پیگیری و جمع آوری زکات گندم به عنوان 
زکات واجب کشاورزان متدین و نیکوکار، امری ضروری 
است که کمیته امداد به عنوان دبیرخانه شورای زکات 
شهرستان به منظور تسهیل و تسریع درجمع آوری این 
زکات واجب کشاورزان عزیز، اقدام به برپایی 7 پایگاه 
جمع آوری زکات واجب درنقاط مختلف شهرستان نموده 

است.
دهقانی افزود: در حال حاضر سطح زیر کشت گندم 
در شهرستان حاجی آباد 10 هزار هکتار است و پیش 
بینی می شود با برداشت گندم از این میزان سطح زیر 
کشت، حدود 50 تا 60 تن »گندم« به عنوان زکات 
واجب توسط کشاورزان زحمتکش این شهرستان، اهدا و 

از طریق پایگاه های مربوطه جمع آوری گردد.
رئیس کمیته امداد شهرستان حاجی آباد بیان کرد: از 
زمان راه اندازی این پایگاه ها تا کنون مقدار 7 تن 
گندم به ارزش 122 میلیون و 500 هزار تومان از سوی 

کشاورزان به کمیته امداد حاجی آباد اهدا شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه پایگاه های جمع آوری 
زکات واجب تا اوایل خرداد ماه فعال و در محل های 
مشخص شده مستقر خواهند بود، یادآور شد: کشاورزان 
عزیز می توانند با حضور در پایگاه های جمع آوری زکات 
واجب و یا اداره کمیته امداد شهرستان حاجی آباد نسبت 
به اهدا زکات اقدام نموده و یا به صورت غیر حضوری، از 
طریق شماره کارت مجازی 6037997950027715 به 
نام کمیته امداد حاجی آباد و یا شماره گیری کد دستوری 

#0766*8877* زکات خود را واریز نمایند. 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد هرمزگان 
از پرداخت بیش از 2 میلیارد و 114 میلیون تومان کمک 
هزینه اجاره بها، به خانواده های فاقد مسکن تحت 

حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، احمد سالاری جائینی، معاون 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان با اشاره 
به برنامه‌های این نهاد به منظور حمایت از مددجویان 
فاقد مسکن، اظهار داشت: بر اساس بررسی ها و 
نیازسنجی های انجام شده در سال 1402، تعداد یک 
هزار و 276 خانوار نیازمند فاقد مسکن که با مشکلات 
مالی اساسی و فراوانی در خصوص پرداخت اجاره بهای 
مسکن استیجاری خود مواجه بودند، توسط مددکاران 
حوزه حمایت و سلامت این نهاد شناسایی شده و در سال 
گذشته مبلغی بالغ بر دو میلیارد و 114 میلیون تومان از 
محل اعتبارات دولتی این نهاد، در قالب کمک هزینه 
اجاره بهاء مسکن به این خانواده های معزز پرداخت شده 

است.
سالاری جائینی با بیان اینکه با وجود حمایت های خوب 
دولت و تخصیص منابع مالی مناسب به این نهاد جهت 
حمایت از خانواده های نیازمند در زمینه های مختلف، 
گفت: کمیته امداد بدلیل هزینه های بسیار بالای زندگی، 
به خصوص در حوزه مسکن استیجاری و به ویژه در 
حوزه شهری، قادر به پرداخت کمک هزینه اجاره بهاء 
مسکن به همه ی مستأجران تحت حمایت این نهاد 
نبوده و برای ارائه این خدمت به جامعه هدف، با توجه 
به شاخص های مربوط به اولویت بندی خانواده های 
نظیر تعداد عائله، خانواده های ایتام و محسنین نیازمند، 

وضعیت معیشتی و... اقدام می کند.
وی افزود: در حال حاضر 91 هزار 981 خانوار تحت 
حمایت کمیته امداد هرمزگان هستند که از این تعداد 
 سه هزار و 300 خانواده فاقد مسکن بوده و مستاجر

هستند.
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد هرمزگان 
با دعوت از خیران گرامی به منظور کمک به تأمین 
هزینه های اجاره‌ مسکن خانوارهای مستأجر نیازمند، 
خاطرنشان کرد: با عنایت به تعداد بالای خانواده های 
نیازمند به کمک هزینه اجاره بهاء مسکن، امیدواریم در 
سال جاری با حمایت ها و کمک های مردم شریف و 
نیکوکاران سخاوتمند استان، بتوانیم به تعداد بیشتری 
از خانواده های نیازمند، این خدمت ضروری و مهم را 

ارائه نماییم.

  طنز روز
   

شماره 4409
پنج شنبه 
20 اردیبهشت  1403

حساسیت منحصر به فرد

2
   هرمزگان 

    

برپایی پایگاه های جمع آوری زکات 
واجب گندم در حاجی آباد

پرداخت بیش از 2 میلیارد تومان 
کمک هزینه اجاره بهاء به مددجویان 

فاقد مسکن

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست سازمان 
خصوصی سازی، با اشاره به اینکه مولدسازی یکی از 
برنامه‌های جدی دولت سیزدهم در راستای بهره‌وری 
از منابع راکد و بلااستفاده مازاد است و در سازمان 
خصوصی سازی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ ملک را شناسایی 
کردیم، گفت: امسال و سال آینده زمان طلایی و 
 موعد ثمردهی طرح‌های مولدسازی در سراسر کشور

است.
به گزارش ندای هرمزگان، ابراهیم بازیان در سفر به 
هرمزگان ضمن اشاره به آخرین وضعیت مولدسازی در 
سطح کشور و استان‌ها افزود: در این خصوص طی فعالیت 
دولت سیزدهم اتفاق خوبی در سراسر استان‌ها و کشور افتاده 
است و نخستین اقدام مهم در این راستا اهتمام به شناسایی 
املاک مازاد دستگاه‌های دولتی، بانک‌ها و مجموعه‌هایی 
که به نوعی املاک مازاد هستند، در مسیر مولدسازی قرار 

گرفتند.  
وی فرایند مولدسازی را یک فرایند زمانبری دانست و 
یادآور شد: عمدتا املاکی که تحت عنوان املاک مازاد تلقی 
می‌شود، به جهت فعل و انفعالات شهری و همچنین تعمیم 
در ماموریت‌ها و فعالیت‌ها و همچنین نوع و تنوع فعالیت‌ها 
تغییر ماهیت داده و امروز شاهد یک حجم عظیمی از املاک 

مازاد در سطح کشور هستیم. 
سرپرست سازمان خصوصی سازی و معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اظهار کرد: آیین نامه مولدسازی در 

راستای تسهیل فرایند کار به عنوان نخستین اقدام در توجه 
به منابع ملکی مازادشان و از سویی باتوجه به اینکه بیش از 
یک دهه پروژه‌های نیمه تمام فراوانی را در کشور داشتیم و 
منابع بودجه ما نیز محدود بوده است، بنابراین به استان‌ها و 
دستگاه‌ها ابلاغ شد تا بتوانیم این پروژه‌ها که در زمان بندی 
شان فاصله افتاده، با تزریق از این محل به سرانجام برسانیم.
بازیان اضافه کرد: این پروژه‌ها عمدتا در حوزه خدمات 
از جمله بیمارستان، راه، مدرسه، آب و فاضلاب و برق 
بوده که در واقع نیاز به تزریق منابع دارند و حسب 
رویکرد درست و منطقی مورد تاکید رییس جمهور، 
اماک مازاد هر دستگاه و هر استان در همان استان 
 و برای پروژه‌های نیمه تمام همان استان اختصاص پیدا 

کند.
شناسایی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ ملک در حوزه مولدسازی

معاون وزیر و سرپرست سازمان خصوصی سازی ابراز کرد: 
در حوزه مولدسازی در سازمان خصوصی سازی بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ ملک شناسایی کردیم که تاکنون بیش از ۸۰ 

درصد در محل تصویب مازادشان را پشت سرگذاشتند و ۲۰ 
درصد در مرحله قیمت گذاری هستند.

بازیان با اشاره به اینکه امسال، سال ثمردهی طرح های 
مولدسازی است، گفت: در همه استان‌ها از یک طرف 
بسته‌های ناظر به املاک مازاد تشخیص داده شده و در 
مراحل تبدیل به ریال هستند و از طرفی استانداران نیز 
پروژه‌های نیمه تمام را تعریف کرده و مراحل تصویب شان 

را طی کرده اند.
وی با اشاره به اینکه میزان فروش از محل مولدسازی 
دارایی‌های دولت در سال گذشته سه همت بوده است، 
یادآور شد: امسال طبق تکلیف در قانون بودجه، نزدیک به 

۶۰ همت است که تلاش می‌کنیم این میزان محقق شود.
معاون وزیر با اشاره به سفرهای استانی گفت: یکی از اهداف 
این سفر در واقع گفت و شنود مشترک پیرامون عملکرد 
استان‌ها است که امیدواری بتوانیم در ۶ ماهه نخست 
 امسال و حتی زودتر، بخش مهمی از این مصوبات را به ثمر 

برسانیم .
بازیان تصریح کرد: یکی از رویکردهای سازمان خصوصی 
سازی، توجه به طرح‌های تحولی و موثر در جهت فرایند 
خدمت‌گذاری است و در استان‌ها باتوجه به تفویض اختیار 
به استانداران این افتاق می‌افتد و اقدام خوبی که اخیر آغاز 
کردیم تفویض عمده فرایند به استان‌ها است که بتوانند در 
اسرع وقت این فرایند را طی کرده و بقیه موارد را نیز با نظر 
کارگروه استانی پیش ببریم و امیدواریم بتوانیم این کار را 

سرعت دهیم.

سرپرست سازمان خصوصی سازی خبر داد:

ثمردهی‌ طرح‌های مولدسازی فرا رسید

    فرهنگی 
    

برنامه های دهه کرامت در قشم اعلام شد

ندای هرمزگان - گروه خبر  
مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت استان هرمزگان گفت: صندوق امداد 
ولایت هرمزگان در سال گذشته بالغ بر 
120 میلیارد و 793 میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه را در زمینه های مختلف 
 به نیازمندان هرمزگانی پرداخت کرده

است.
به گزارش ندای هرمزگان، حمزه پور سهراب 
اظهار داشت: خدمات مالی این صندوق 
قرض الحسنه با هدف کمک به ایجاد 
اشتغال، تأمین هزینه های درمانی، تأمین 
جهیزیه، تأمین هزینه های تحصیلی، تهیه 
و تعمیرمسکن و رفع مشکلات ضروری 
مددجویان کمیته امداد ونیازمندان هرمزگانی 

ارائه می شود که در همین راستا صندوق 
امداد ولایت هرمزگان نیز در سال گذشته 
بالغ بر 120 میلیارد و 793 میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه را در زمینه های 
مختلف و متنوع به مددجویان کمیته امداد و 

نیازمندان استان پرداخت کرده است.
پور سهراب افزود: در مجموع این تسهیلات 
بدون بهره )قرض الحسنه( و با بازپرداخت 

بلند مدت به تعداد پنج هزار و 487 نفر 
از نیازمندان و مددجویان کمیته امداد 
استان هرمزگان در سرفصل های متنوع 
و به منظورکمک به توانمندسازی خانواده 
 ها در حوزه های مختلف پرداخت شده

 است.
مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت استان هرمزگان با بیان اینکه 
بیشترین تسهلات پرداخت شده در حوزه 
خدمات حمایتی بوده است، تصریح کرد: 
تعداد  2 هزار و 531 فقره از تسهیلات  
قرض الحسنه در حوزه حمایت و سلامت، 
یک هزار و 54 فقره تسهیلات اشتغالزایی ، 
987 مورد وام مسکن، 381 مورد تسهیلات 
در زمینه امور فرهنگی، 193 تسهیلات بابت 

کمک تأمین هزینه های پیاده روی اربعین و 
341 فقره نیز وام ضروری به نیازمندان اعطا 

گردیده است.
پور سهراب گفت: به جزء منابع دولتی، بخش 
عمده ای منابع مالی صندوق امداد ولایت 
برای پرداخت وام های قرض الحسنه به 
محرومین استان، ازطریق جذب سپرده های 
مردم شریف و نیک اندیش و سپرده گذاری 
خیران سخاوتمند تأمین می‌شود و خیران و 
نیکوکاران عزیز می‌توانند با افتتاح حساب، 
سپرده ‌گذاری و انجام تراکنش ها و عملیات 
بانکی در این صندوق، در این کار خداپسندانه 
مشارکت نموده و ضمن حفظ سرمایه اصلی 
خود به مرتفع نمودن مشکلات نیازمندان نیز 

کمک کنند.

مدیر امور شعب صندوق امداد ولایت هرمزگان اعلام کرد؛

 پرداخت بیش از 120 میلیارد و 790 میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه به نیازمندان 

دهیاری روستای چاهستان از توابع بخش تخت در نظر دارد  اجرای پروژه زیر ساخت و آسفالت معابر سطح روستا به صورت مشارکتی با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به متراژ 30000 

مترمربع به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکارانی که دارای سابقه کار با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  دارند 

دعوت بعمل می آید مطابق جدول زمانبندی جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به دهیاری چاهستان مراجعه نمایند.

1- مهلت و محل توزیع اسناد : از ساعت  8 صبح روز شنبه تاریخ 1403/02/22 لغایت ساعت 14 روز یک شنبه تاریخ 1403/02/30 محل شهرستان بندرعباس - روستای چاهستان 

دهیاری چاهستان

2 - مهلت ومحل تحویل اسناد : از ساعت 8 صبح روز شنبه تاریخ 1403/02/22 لغایت 1403/02/30 روز یک شنبه ساعت 14 محل شهرستان بندرعباس - روستای چاهستان 

دهیاری چاهستان

3- تاریخ بازگشایی ساعت 17 روز سه شنبه تاریخ 1403/03/01 در محل دهیاری روستای چاهستان

4- حضور نماینده مناقصه گران با در دست داشتن معرفی نامه معتبر در جلسه بلامانع است.

5- شرح عملیات پروژه در اسناد مناقصه درج شده است.  

شماره تماس: 0767632553315           دهیار:09177689402         مالی : 09179569432

محل تامین اعتبارمدت اجرای پروژهگواهی نامه صلاحیت فنیبرآورد اولیه )ریال(نام پروژهردیف

زیر ساخت 1
و آسفالت معابر

از محل بودجه 4 ماههراه -رتبه 90/000/000/0005
دهیاری

ندای هرمزگان -  گروه سلامت 
رییس بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم 
گفت: چهار هزار و ۱۴۰ بیمار از ابتدای سال 
جاری تا کنون از خدمات واحد تصویربرداری 
این بیمارستان برای خدمات تشخیصی بهره 

مند شدند.
سیدمحمود  هرمزگان،  ندای  گزارش  به 
افزود: مجموع خدمات تشخیصی  احمدی 
ارایه ‌شده به بیماران مراجعه کننده به 
این بیمارستان ۶ هزار و ۹۱۲ خدمت بوده 

است که از این تعداد، سه هزار و ۳۹۰ 
خدمت به صورت سرپایی و سه هزار و 
۵۲۲ خدمت به‌ صورت بستری خدمات 
تصویربرداری مورد نیاز را دریافت و 
 تحت درمان پزشکان این بیمارستان قرار 

گرفته‌اند.
وی ادامه داد: ۱۸ کارشناس و چهار پزشک 
مشغول  سونوگرافی  و  رادیولوژی  متخصص 
ارایه خدمات تصویربرداری به‌ صورت 
شبانه‌روزی به بیماران بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس هستند.
رییس بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم 
توضیح داد: در مدت یادشده ۲ هزار و ۷۴۴ 
بیمار خدمات رادیولوژی، ۲۲ بیمار خدمات 
ماموگرافی، ۴۷۵ بیمار خدمات سونوگرافی و 
 ۸۹۹ بیمار خدمات سی. تی. اسکن را دریافت 

کرده اند.
بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( 
بزرگترین و مهمترین مرکز درمانی 
جزیره قشم محسوب می شود که با 

ایجاد فضای جدید، تجهیزات کاملا 
تخصصی، استاندارد و با ارایه خدمات 
به صورت دولتی، تحولی عظیم در زیر 
 بنای سامت مردم این جزیره ایجاد کرده

است.

۴۱۴۰ بیمار از خدمات تصویر برداری بیمارستان قشم بهره مند شدند
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مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو، در 
خصوص سلامت آب های بسته بندی، نکاتی را توضیح داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی انصاری، با بیان اینکه 
آب‌های بسته بندی دارای مزایای متعددی هستند، از 
عدم وجود آلودگی‌های میکروبی و انگلی بیماری‌زا، وجود 
محدوده‌های مجاز املاح و فلزات سنگین و آفت کش‌ها 
به عنوان بخشی از این مزایا یاد کرد و گفت: دلیل کنترل 
کیفیت این محصولات در محل تولید از منبع اصلی آب 
گرفته تا پایان فرایند است در حالی که برای آب چاه کنترلی 

وجود ندارد.
وی با بیان اینکه اظهارنظر در مورد اینکه مصرف آب 
چاه فقط منجر به بروز سنگ کلیه می‌شود، غیرمسئولانه 
و غیرکارشناسی است، یادآور شد: آب چاه‌ها ممکن است 
آلودگی‌های زیادی داشته باشند که ممکن است به دلیل 
نزدیکی به مناطق مسکونی، کشاورزی، مراکز صنعتی و 
منابع دیگر آب‌های زیرزمینی متصل آلودگی به ترکیبات 

آلی، نیترات و سولفات داشته باشد.
انصاری ادامه داد: در تولید و عرضه آب‌های بسته بندی، 
فرآیندهای صنعتی رعایت شده و مجوزهای لازم پس از 
بررسی‌ها و آزمایشات متعدد اخذ می‌شود. هر محصول 
یک شرایط نگهداری دارد که توسط تولید کننده در بسته 
بندی محصول اعلام می‌شود که مصرف کننده، فروشنده و 
توزیع کننده ملزم به رعایت الزامات انبارداری، حمل و نقل 

و نگهداری هستند.
مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
اگر شرایط نگهداری هر محصولی رعایت نشود، طبیعی 
است که شاید خطراتی برای مصرف کننده به همراه داشته 
باشد و این هم محدود به یک فرآورده مانند آب بسته بندی 
شده نیست. ظروف بسته بندی پت در ایران و دنیا، مختص 
آب‌های آشامیدنی نیست بلکه در نوشابه‌ها، روغن‌های 
خوراکی، برخی لبنیات و شیشه‌های شیرخوری کودکان نیز 

از مواد پت استفاده می‌شود.

افراد سیگاری و آنهایی که در شروع راه مصرف سیگار 
هستند، باید بدانند که دود سیگار چه بلایی سر سلامت 

آنها می آورد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مصرف سیگار باعث بروز 
سرطان‌های ریه، معده، روده، کبد، لوزالمعده، حنجره، مثانه 
و…، بیماری قلبی، سکته مغزی، بیماری‌های ریوی، دیابت 

و کبد چرب می‌شود.
سیگار همچنین خطر ابتلاء به سل، بیماری‌های چشمی و 
مشکلات سیستم ایمنی از جمله آرتریت روماتوئید را افزایش 

می‌دهد.
به طور متوسط مصرف کنندگان سیگار ۱۴ سال زندگی خود 
را کوتاه‌تر می‌کنند. سالانه بیش از ۱۴ میلیون نفر بر اثر 

سیگار جان خود را از دست می‌دهند.
بیش از یک میلیون نفر از افراد غیرسیگاری بر اثر قرار 

گرفتن در معرض دود جان خود را ازدست می‌دهند.
دود تنباکو و سیگار حاوی بیش از ۷۰۰۰ هزار ماده شیمیایی 
است که سمّیت بیش از ۴۰۰ نوع آن و سرطان‌زایی بیش از 

۷۰ نوع این مواد شیمیایی به اثبات رسیده است.
این محصولات حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هستند.

مواد معطر این دستگاه‌ها سرطان زا و به شدت خطرناک 
است.

نتایج یک مطالعه نشان می‌دهد برای دست‌ یافتن به 
سامتی مطلوب باید روزی چهار ساعت را به درجاتی از 

فعالیت بدنی اختصاص دهید.
به گزارش ایسنا، متخصصان دانشگاه صنعتی سوینبرن 
استرالیا رفتار ۲۰۰۰ نفر را در بازه زمانی ۲۴ ساعته تجزیه و 
تحلیل کردند تا برای دستیابی به سلامتی مطلوب و بهینه، 

ترکیبی مناسب از تمرین بدنی و استراحت را تعیین کنند.
زمان‌بندی و تفکیک ایده‌آل تقریبا به این شکل بود که 
هشت ساعت خواب، پنج ساعت ایستادن، شش ساعت 
نشستن و تقسیم چهار ساعت برای فعالیت بدنی سبک و 

متوسط.
رعایت این تقسیم‌بندی به کنترل قند خون و ارتقای سلامتی 

قلب کمک می‌کند.
فعالیت بدنی متوسط تا شدید می‌تواند پیاده‌روی سریع یا 
دوچرخه‌سواری باشد یا دویدن آهسته، برای فعالیت بدنی 
سبک هم می‌توان هر فعالیتی از پیاده‌روی گرفته تا آشپزی و 
کار خانه یا حتی خندیدن با صدای بلند را به فهرست افزود.

به گزارش ایندیپندنت، گروه تحقیقاتی دانشگاه سوینبرن به 
افراد توصیه می‌کند شب‌ها هشت ساعت و ۲۰ دقیقه بخوابند 
تا سلامتی کلی‌شان حفظ شود و از خوابیدن کمتر یا بیشتر از 

میزان توصیه‌شده اجتناب کنند.
این تحقیق تاییدی بر توصیه‌های مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری‌های آمریکا است که تاکید می‌کند دست‌کم 
هفت ساعت خواب شبانه داشته باشیم. خطرات کم‌خوابی 
به‌خوبی مشخص و مستند شده است اما خوب است بدانیم 
که خواب بیشتر از ۹ ساعت در شب با افزایش خطر سکته 
مغزی مرتبط است. متخصصان تاکید کردند که صرف زمان 
کمتر برای نشستن و زمان بیشتر برای ایستادن، انجام 
دادن فعالیت‌های بدنی و خواب کافی، بر سامتی قلب و 
عروق تاثیرگذار است. رعایت این زمان‌بندی فعالیت‌ها طیف 
گسترده‌ای از نشانگرهای سامتی را در برمی‌گیرد و ۲۴ 
 ساعتی را شکل می‌دهد که به سامت کلی بهتر منجر 

خواهد شد.

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: با اتخاذ راهکارهای علمی 
و افزایش منابع به دنبال حمایت بیشتر از بیماران خاص 

هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدحیدر محمدی، در پیام 
گرامیداشت روز ملی بیماری خاص و روز جهانی تالاسمی 
از اتخاذ راهکارهای علمی و افزایش منابع و اعتبارات برای 

حمایت بیشتر از این بیماران سخن گفت.
متن پیام رئیس سازمان غذا و دارو

۱۸ اردیبهشت، روز ملی بیماری خاص و روز جهانی تالاسمی 
است بیماران تالاسمی هم جزو بیماران خاص محسوب 
می‌شوند در گذشته دغدغه نظام سلامت افزایش طول عمر 
این عزیزان بیمار خاص بود اما امروز به فکر افزایش کیفیت 
زندگی و ارائه زندگی مطلوب با افزایش سطح بهداشت مانند 

همه هموطنان است.
تصویر امروزی بیماران تالاسمی، هموفیلی، دیالیز و ام اس 
حتی برای بدبین‌ترین افراد نیز تردیدی از توانمندی عزیزان 

مبتلا به این بیماری‌ها باقی نگذاشته است.
جامعه امروز ایران به خوبی بر این موضوع آگاه است که 
با درمان مطلوب می‌توان از بیمار خاص، فردی پویا، قابل 
اعتماد و با انگیزه‌ای ساخت که صرفاً صفت بیمار خاص را 
در کوی و برزن زندگی به دنبال خود می‌کشد و بیماری از 

زندگی اش رخت بربسته است.
تعداد بیماران تالاسمی ماژور، سیکل سل و اینترمدیا 
شناسایی شده در کشور ما که شیوعش هم در آن یکسان 
نیست به حدود ۲۳ هزار نفر می‌رسد که در نوار ساحلی و در 
استان‌های حاشیه خلیج فارس و دریای خزر میزان ابتلاء به 

این بیماری معمولًا بیشتر است.
سازمان غذا و دارو همواره در تلاش است تا داروی بیماران 
تالاسمی را به نحوه مطلوب‌تری تأمین کند به طوری که 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل به میزان قابل توجهی 

تأمین شد.
ما در تأمین داروهای تالاسمی تلاش می‌کنیم نقایص نسبت 
به گذشته کاهش یابد و به داروی مورد نیاز بیماران دسترسی 

بهتری باشد.
همچنین امیدواریم در سال جاری با اتخاذ راهکارهای علمی 
و افزایش منابع و اعتبارات لازم بتوانیم حمایت‌های بیشتری 

از بیماران خاص داشته باشیم.

مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، از ارائه 
خدمات رایگان دندانپزشکی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ 

هزار نفر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، زهرا سیدمعلمی، از آغاز پویش 
سه روزه سامت دهان و دندان با شعار »دهان دریچه 
سامت« خبر داد و افزود: پویش سلامت دهان و دندان از 
۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت با اجرای برنامه‌های بهداشتی و آموزشی 
متنوع در خصوص سامتی دهان و دندان در سراسر کشور 

ادامه خواهد داشت.
وی اظهار داشت: هدف از این پویش اطلاع رسانی و آموزش 
در خصوص اهمیت نقش سلامت دهان و دندان در سلامت 
همه جانبه و سلامت عمومی افراد است. بین سلامت دهان 
و دندان و سامت جسمی رابطه مشخصی وجود دارد و 
برخی از بیماری‌های دهان و دندان می‌تواند تأثیراتی در 
بیماری‌های دیگر داشته باشند و همینطور برخی بیماری‌های 
جسمی نیز می‌تواند برای دهان و دندان مشکلاتی ایجاد کند.

سیدمعلمی با بیان اینکه مصرف دخانیات )سیگار، قلیان و 
سیگار الکترونیکی( از مهم‌ترین عوامل در ایجاد سرطان 
دهان بوده و سلامت مغز و قلب با سلامت دهان و دندان در 
ارتباط است، افزود: بیماری‌های شدید لثه و دیابت رابطه دو 
طرفه دارند و هر کدام از آنها می‌تواند باعث تشدید بیماری 
دیگر شود، بنابراین، توجه به سلامت دهان و دندان بسیار 
مهم است. البته خونریزی لثه‌ها در مسواک زدن نباید باعث 

ترک مسواک زدن شود.
مدیرکل دفتر سامت دهان و دندان وزارت بهداشت با 
بیان اینکه این پویش در روز اول به عنوان »دهان دریچه 
سامت« به ارتباط این بیماری‌ها می‌پردازد و توجه مردم را 
به سامت دهان و دندان معطوف و متمرکز می‌کند، ادامه 
داد: در روز دوم نیز شعار »سلامت دهان و دندان؛ سلامت 

کودک« را خواهیم داشت.
سیدمعلمی اضافه کرد: در این روز با حضور در مدارس و 
آموزش به دانش آموزان و معاینات دهان و دندان بچه‌ها، 
افزایش آگاهی نسبت به سلامت دهان و دندان را در مدارس 
و دانش آموزان انجام می‌شود تا اگر یک دانش آموز به 
اقدامات بهداشتی، درمانی نیاز داشت به مراکز جامع سلامت 

جهت دریافت خدمت معرفی شود.
وی بیان کرد: در روز سوم پویش هدف ما بر اهمیت دادن 
به سامت دهان و دندان از دیدگاه نهادهای مردمی و سایر 
نهادهای دولتی متمرکز خواهد بود. در این روز به تبیین نقش 
سایر نهادها و افراد در بحث سلامت دهان و دندان پرداخته 
می‌شود که چه کمک‌هایی می‌توانند در این زمینه ایفا کنند. 
در کل هدف پویش سلامت دهان و دندان، آگاهی بخشی و 
حساس سازی مردم، جامعه و مسئولان در رابطه با اهمیت 

سلامت دهان و دندان است.
مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، با بیان 
اینکه خدمات اساسی و مهم دندانپزشکی در مراکز بهداشت 
برای همگان در دسترس است، گفت: خدمت رایگان 
دندانپزشکی در مراکز بهداشت در روستاها و شهرهای زیر 

۲۰ هزار نفر به افراد ارائه می‌شود.

دانستنی  خبر

محمدی تاکید کرد؛
تلاش برای دسترسی به داروی مورد نیاز 

بیماران تالاسمی

آب‌ بسته بندی چه مزیت هایی دارد

هشدار به افراد سیگاری؛

کدام‌ سرطان‌ها با سیگار کشیدن 
سراغ ما می آیند

یک مطالعه جدید ادعا می کند که یک آزمایش خون می 
تواند به پزشکان کمک کند تا حداقل هشت سال قبل از اینکه 
علائم آرتروز زانو در اشعه ایکس نشان داده شود، بیماری را 

تشخیص دهند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، پس از تجزیه 
و تحلیل خون ۲۰۰ زن سفیدپوست بریتانیایی که نیمی از آنها 
به آرتروز زانو مبتلا بودند و نیمی دیگر مبتلا به این بیماری 
نبودند، محققان دریافتند که وجود برخی از نشانگرهای 
زیستی زنان مبتلا به آرتروز زانو را از زنان بدون این بیماری 

متمایز می‌کند.
دکتر »ویرجینیا بایرز کراوس«، نویسنده ارشد این مطالعه و 
جراح ارتوپدی در دانشکده پزشکی دانشگاه دوک کارولینای 
شمالی، گفت: »ما دریافتیم که می‌توانیم افرادی را که در 
معرض خطر ابتلاء به آرتروز زانو هستند شناسایی کنیم، اما 
چیزی که هیجان‌انگیز بود این بود که هشت سال قبل از 
اینکه آنها تغییراتی در اشعه ایکس داشته باشند، توانستیم آن 

را شناسایی کنیم.«
این مطالعه مبتنی بر تحقیقات قبلی است که در آن آزمایش 
خون ۷۴ درصد دقت در پیش‌بینی پیشرفت آرتریت زانو و 

دقت ۸۵ درصد در تشخیص آرتریت زانو را نشان داد.
در حالی که هیچ درمانی برای آرتروز زانو وجود ندارد، موفقیت 
درمان‌های جدید می‌تواند به شناسایی زودهنگام بیماری و 

کاهش سرعت پیشرفت آن بستگی داشته باشد.

محققان تاکید کردند که درست مانند بیماری قلبی، پوکی 
استخوان یا بیماری آلزایمر، آرتروز زانو نیز یک اختلال مزمن 
است که معمولًا در اواخر بیماری تشخیص داده می‌شود. به 
گفته محققان، با شناسایی زودتر آن، پزشکان به طور بالقوه 
می‌توانند این بیماری را قبل از اینکه ناتوان کننده شود، 

متوقف کنند.
کراوس گفت: »در واقع با شناسایی زودتر آن، می‌توانیم از 

ناتوانی، درد و بدتر شدن کیفیت زندگی جلوگیری کنیم.«
به گفته کراوس، اگر بیماران از طریق آزمایش خون 
متوجه شوند که در معرض خطر بالای آرتروز زانو هستند، 
می‌توانند تغییراتی در سبک زندگی خود ایجاد کنند که شامل 
 کاهش وزن، ورزش، تغذیه سالم یا حتی تزریق استروئید 

می‌شود.
محققان همچنین تاکید کردند که آرتروز زانو برای بیماران 
چیزی بیش از دردناک است: همچنین منجر به اکثر موارد 

تعویض مفصل می‌شود و بار اقتصادی زیادی ایجاد می‌کند.

دستاورد جدید پزشکی؛

آزمایش خون ممکن است آرتروز زانو را پیش‌بینی کند

سیدمعلمی عنوان کرد؛

خدمات رایگان دندانپزشکی در 
روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر

یک مطالعه جدید به رهبری سازمان جهانی 
بهداشت نشان می‌دهد که تلاش‌های جهانی 
برای واکسیناسیون جان ۱۵۴ میلیون نفر از 

جمله ۱۰۱ میلیون نوزاد را نجات داده است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن 
نت، محققان نتیجه گرفتند که ایمن سازی 
از طریق واکسیناسیون بیش از هر پیشرفت 
پزشکی دیگری به سامت و بقای نوزادان 

کمک کرده است.
به گفته محققان، واکسن سرخک بیشترین 
تأثیر را در کاهش مرگ و میر نوزادان داشته 
است و ۶۰ درصد )۹۴ میلیون( از زندگی‌های 
نجات یافته توسط ایمن سازی را تشکیل 

می‌دهد.
این مطالعه می‌گوید به طور کلی، واکسن‌ها 

در نیم قرن گذشته در هر دقیقه جان ۶ نفر 
را نجات داده‌اند.

دکتر »تدروس آدهانوم گبریسوس«، مدیر 
بیانیه  کل سازمان جهانی بهداشت، در 
از  خبری سازمان گفت: »واکسن‌ها یکی 
که  تاریخ هستند  اختراعات  قدرتمندترین 
بیماری‌هایی را که زمانی قابل ترس بودند 

قابل پیشگیری کردند.«

واکسن‌ها،  لطف  »به  گبریسوس گفت: 
آبله ریشه‌کن شده است، فلج اطفال در 
آستانه ریشه کنی است و با توسعه جدیدتر 
واکسن‌ها علیه بیماری‌هایی مانند مالاریا و 
سرطان دهانه رحم، ما مرزهای بیماری را 
به عقب می‌رانیم. با ادامه تحقیقات، سرمایه 
گذاری و همکاری، می‌توانیم جان میلیون‌ها 
 نفر را امروز و در ۵۰ سال آینده نجات

دهیم.«
محققان دریافتند طی پنج دهه گذشته، 
واکسیناسیون علیه ۱۴ بیماری به طور مستقیم 
به کاهش ۴۰ درصدی مرگ و میر نوزادان در 
سراسر جهان و بیش از ۵۰ درصد در منطقه 

آفریقا کمک کرده است.
این واکسن‌ها با دیفتری، آنفولانزا، هپاتیت 

B، آنسفالیت ژاپنی، سرخک، مننژیت A، سیاه 
سرفه، بیماری ذات الریه مهاجم، فلج اطفال، 
روتاویروس، سرخجه، کزاز، سل و تب زرد 

مبارزه می‌کنند.
به گفته محققان، این دستاوردها اهمیت ترویج 
واکسیناسیون را، به ویژه در میان ۶۷ میلیون 
کودک تخمین زده شده که در طول سال‌های 
همه گیری یک یا چند واکسن را از دست داده 

اند، برجسته می‌کند.
این مطالعه به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
برنامه توسعه یافته ایمن سازی است 
که در سال ۱۹۷۴ توسط مجمع جهانی 
بهداشت برای ترویج واکسیناسیون کودکان 
 در سراسر جهان تأسیس شد، انجام

شد.

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد؛

واکسن ها در ۵۰ سال گذشته جان ۱۵۴ میلیون نفر را نجات داده اند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره 
به عمر دو ساله صندوق حمایت از بیماران 
خاص و صعب‌العلاج، از اعتبار ۹ همتی برای 

این صندوق در سال جاری خبر داد. 
به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی 
در نشست خبری »روز بیماران خاص و 
صعب‌العلاج« که صبح امروز برگزار شد، اظهار 
کرد: حدود ۲ سال از عمر صندوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب‌العلاج می‌گذرد. هنگامی 

که این صندوق ایجاد شد، میزان بودجه 
تخصیص یافته معادل ۵ همت )۵هزار میلیارد 
تومان( بود و در سال گذشته به ۷ همت رسید.
وی ادامه داد: در حال حاضر، میزان بودجه 
تخصیص یافته صندوق بیماران خاص و 
صعب‌العلاج در سال جاری معادل ۹ همت 

است.
ناصحی با بیان اینکه موضوع حمایت از بیماران 
خاص و صعب‌العاج در کانون توجه قرار 

گرفته است، افزود: دولت و وزارت بهداشت به 
موضوع حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج 
توجه کرده‌اند و بیمه‌های پایه در جهت پوشش 
خدمات گام برداشته‌اند. حدود ۲ سال از 
عمر صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج 
 می‌گذرد اما از شالکه بسیار خوبی برخوردار

است.
وی درباره بیماری‌های تحت پوشش صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج گفت: ۱۰۷ 

گروه از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج تحت 
پوشش قرار دارند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد:

اعتبار ۹همتی برای حمایت ویژه از بیماران خاص و صعب‌العلاج در ۱۴۰۳

مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت ضمن تاکید بر اهمیت سلامت دهان 
و دندان و لزوم اولویت بخشیدن به این موضوع 
در  در سیاست‌گذاری‌های سامت کشورها، 
عین حال ارتباط بیماری‌های مزمن دهان و 
لثه‌ها را با سلامت مغز، قلب، دستگاه گوارش و 

حتی بروز برخی سرطان‌ها تشریح کرد.
دکتر فرشید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
تاکید بر اهمیت سامت دهان و دندان و با 
بیان اینکه برخی افراد دهان را آینه تمام نمای 
بدن می‌نامند، گفت: البته این تمثیل در تبیین 
جایگاه دهان در سامت بدن، بدون شواهد 
علمی هم نیست و امروزه دلایلی وجود دارد 
که نشان می‌دهند عدم رعایت بهداشت دهان 
نه تنها با بیماری‌های مختلف دندان و لثه و 
زبان همراه می‌شود، بلکه وضعیت سامت 
دهان و دندان و بطور خاص میکروب‌های 
دهان می‌تواند به بیماری‌های مختلفی در مغز، 
قلب و سیستم گوارشی و سایر نقاط بدن انسان 
منجر شود و جالب تر آنکه در صورت وجود 
بیماری در سایر نقاط بدن می توان نشانه‌هایی 
از آن را در معاینه دهان بیماران مشاهده کرد.
ارتباط سلامت مغز با سلامت دهان و دندان

وی در این باره افزود: به عنوان نمونه مطالعه 
ارزشمندی در ژاپن انجام شده که ارتباط 
سلامت مغز و سلامت دهان و دندان را نشان 
می‌دهد. این مطالعه نشان داد که بیماری‌های 
لثه و دندان و از دست دادن دندان در طول 
زمان به چروک شدن و آسیب بخشی از مغز 
منجر می‌شود که در حافظه و یادگیری نقش 
دارد )هیپوکمپ(؛ یعنی همان قسمت‌هایی 
که در آلزایمر آسیب می‌بینند. درگذشته نیز 
تحقیقات دیگری رابطه نزدیکی بین بیماری‌ها 
و التهاب لثه و دندان از یک سو و دمانس و 
مشکلات شناختی مغز از سوی دیگر را نشان 

داده بودند.
پوسیدگی‌های دندانی و افت عملکرد مغزی

رضایی گفت: در واقع می‌توان چنین نتیجه 
گرفت که مسواک زدن و کشیدن نخ دندان 
و رعایت سلامت دهان و دندان فوایدی بیش 

از سلامت دهان دارد و بر روی سلامت ذهن و 
آینده شناختی و عملکرد مغز ما تاثیرات مهمی 
خواهد داشت. بر اساس مطالعات تصویربرداری 
چین و چروک‌های مغزی، بی‌دندانی ناشی از 
پوسیدگی شدید دندان‌ها و التهابات شدید لثه‌ها 
باعث افت عملکرد مغزی می‌شوند؛ گویی که 
چند سال به سن مغز اضافه می‌شود. مطالعه 
جالب دیگری از سوئد نیز نشان داد که در 
مقایسه بین دوقلوها، فردی که قبل از ۳۵ 
سالگی به بیماری‌های التهابی شدید لثه مبتلا 
شود یا دندانی را از دست دهد، در دهه‌های بعد 
خطر ابتلا به دمانس و فراموشی و مشکلات 
شناختی در او، حدود ۴ تا ۵ برابر بیش تر از قل 
دیگری می شود که لثه و دندان سالمی دارد 
و این مطالعه نیز شاهد دیگری برای اهمیت 
توجه به سیاستگذاری و اولویت بخشیدن به 
سلامت دهان در کشورها را خاطرنشان می 

دارد.
ارتباط میکروب‌های بیماری‌زا در دهان با 

شکل‌گیری سرطان در روده‌
وی در این باره به ایسنا افزود: یکی دیگر از 
بخش‌های بدن که نه تنها بر سامت دهان 
تاثیر دارد بلکه تحت تاثیر وضعیت میکروبی و 
سامت دهان و دندان است، سیستم گوارش 
و روده‌های بدن است. از نظر تنوع و تعداد 
میکروب رتبه اول به روده‌ها تعلق دارد و 
محیط دهان انسان در رتبه دوم و بالاتر از بقیه 
بخش‌های بدن قرار دارد. امروزه میکروب‌های 
بیماری‌زایی در دهان شناسایی شده‌اند که 
علاوه بر ایجاد بیماری‌های لثه و دندان 
می‌توانند بعد از بلعیده شدن به روده رفته و 
در روده انسان به شکلگیری و متاستاز سرطان 

کمک کنند.
 مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت ادامه داد: فوزوباکتریوم از دهان به 
روده رفته و به سلول‌های سرطانی روده 
می‌چسبد و موارد رشد دهنده سرطان را فعال 
می‌کند که به تکثیر و متاستاز سرطان در نقاط 
دیگر بدن منجر می‌شود. بنابراین مسواک زدن 
و کشیدن نخ دندان نه تنها به بهداشت دهان 

و لثه‌ها کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به سیستم 
گوارشی و سلامت کلی بدن نیز کمک کند.

بیماری‌های دهان و دندان و خطر سرطان‌های 
مری و معده و سکته‌ها

رضایی با اشاره به مطالعه‌ای دیگر ادامه داد: 
در یک مطالعه بزرگ بر روی ده‌ها هزار نفر 
که به مدت حدود ۲۵ سال تحت بررسی قرار 
گرفتند، مشخص شد کسانی که سلامت دهان 
ضعیف‌تری داشتند و از بیماری‌های لثه رنج 
می‌بردند ۴۰ تا ۵۰ درصد خطر سرطان مری 
و سرطان معده در آنها در طول زمان بیشتر 
از کسانی است که بهداشت دهان و دندان 
را رعایت نموده‌اند. بین بیماری های دهان و 
دندان و بیماری های قلبی عروقی و سکته 
هم ارتباط نزدیکی وجود دارد و رسیدگی به 
بهداشت دهان و دندان می تواند بر بیماری 
های قلبی تاثیرگذار باشد و کیفیت زندگی 

بیماران قلبی و سکته را بهتر کند.
وی همچنین گفت: بیماری‌های مزمن دهان و 
لثه‌ها بر پیدایش بیماری‌های عروق کرونر قلبی 
و سکته تاثیر دارند و در واقع در کنار عوامل 
دیگر بیماری‌ساز قلبی مانند دخانیات، چربی 
بالا و دیابت باید عدم سامت دهان و دندان 
را هم مورد توجه قرار داد. بی‌دندان شدن نیز 
بر بیماری‌های رگ‌های کرونر قلب تاثیر دارد. 
هنوز سوالات زیادی نیز در پیش روی محققان 
وجود دارد که آیا بیماری‌های دهان و دندان بر 
پیش آگهی و سرنوشت بیماران قلبی هم بطور 
مشخص اثر دارد و شدت بیماری را نیز بیشتر 

می‌نماید یا خیر؟ نتایج تحقیقات بشر این نکته 
را برای سیاستگذاران بهداشتی کشور مشخص 
ارتقای سلامت  می‌نماید که سرمایه‌گذاری بر 
و توجه به عوامل خطر مشترک از جمله 
فعالیت بدنی کم، مصرف و تبلیغ دخانیات، 
غذای غیرسالم، چاقی، پرفشاری خون و 
آلودگی هوا و افسردگی، می‌تواند دستاوردهای 
متعددی برای سامت جامعه داشته باشد 
و با توجه به هزینه اثربخشی برنامه‌های 
آموزشی و مشارکت مردمی در این مسیر 
بهتر است به عنوان یک اولویت به موضوع 
 آموزش بهداشت و ترویج رفتارهای سالم نگاه 

شود.
مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت در بخش پایانی صحبت‌هایش تاکید 
کرد: همانطور که ژنتیک و کروموزوم افراد 
منحصر بفرد است؛ ردپای تاثیرات محیط 
زندگی انسان‌ها نیز بر سامت آنها منحصر 
بفرد است و قابل ردیابی در آزمایشات خون 
و ادرار و بررسی موی فرد می‌باشد. سلامت 
انسان علاوه بر ژنتیک و رفتارها و عادات 
فرد تحت تاثیر فرهنگ و وضعیت اقتصادی 
اجتماعی و مقررات محیطی است که در 
آن زندگی می کند و در کنار کروموزوم 
اکسپوزوم  امروزه  انسان  منحصربفرد 
منحصربفرد او نیز مورد علاقه محققان و 
سلامت شناسان است. مداخلات ارتقا دهنده 
سامت با توجه نمودن به ظرایف لایه‌های 
احاطه کننده انسان از خانواده و گروه‌های 
دوستان و همکاران و همکلاسی‌ها تا لایه‌های 
قانون و فرهنگ، طراحی می‌شوند و مشارکت 
ساختارمند مردم در ساخت محیطی حامی 
سامت می‌تواند نتایج گرانقیمتی برای کل 

جامعه بهمراه داشته باشد.

همزمان با آغاز کمپین »دهان دریچه سلامتی« تشریح شد؛

پوسیدگی‌های دندانی و افت عملکرد مغز و قلب 

چند ساعت در شبانه‌روز بشینیم، بایستیم 
و بخوابیم؟
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی شهرستان قشم از کشف محموله 
۲۰۰هزار نخی سیگار قایق های شوتی به ارزش چهار 
میلیارد ریال توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی در این 

شهرستان مرزی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ علی اکبر مرادی 
افزود: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و در پی 
دریافت خبری مبنی بر تخلیه میزان زیادی سیگار قاچاق، 
پیگیری موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 

اقتصادی این شهرستان مرزی قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران پس از اقدامات اطلاعاتی و گشت 
زنی های نامحسوس محل تخلیه کالای قاچاق را در 
ساحل محور جاده قشم به سوزا را شناسایی و به محل 
اعزام شدند که قاچاقچیان به محض مشاهده ماموران 
در ساحل به وسیله قایق به سمت دریا متواری شدند 
و ماموران در بازرسی از محل ۲۰ کارتن سیگار حاوی 
یکهزار پاکت و در مجموع ۲۰۰ هزار نخ سیگار خارجی 

قاچاق را ضبط کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: ارزش این 
محموله کشف شده بنا به نظر کارشناسان اقتصادی چهار 

میلیارد ریال برآورد شده است.
سرهنگ مرادی اضافه کرد: قشموندان در صورت اطلاع 
از فعالیت های اقتصادی غیر قانونی مراتب را در اولین 
فرصت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا نسبت 
به دستگیری متهمان در کمترین زمان ممکن اقدام شود.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ 
کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از توقيف يک دستگاه 
بيل مکانيکي قاچاق به ارزش 70 ميليارد ريال خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاويدان با 
اعلام اين خبر بيان داشت: ماموران پليس امنيت اقتصادي  
استان حين گشت زني  در محور مواصلاتي باغستان به 
سمت ميدان سايت به يک دستگاه کشنده ماک که حامل 
يک دستگاه بيل مکانيکي زنجيري بود مشکوک شده و به 

راننده دستور توقف دادند.
وي افزود: خودرو مذکور متوقف و با توجه به عدم ارائه 
مدارک مثبته گمرکي از طرف راننده، قاچاق بودن محموله 
براي مأموران محرز و کاميون به همراه بيل مکانيکي 

قاچاق به پارکينگ منتقل شد.
فرمانده انتظامي استان هرمزگان، ارزش محموله کشف 
شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه 70 ميليارد ريال 
عنوان کرد و اظهار داشت: متهم دستگير شده با تشکيل 
پرونده جهت سير مراحل قانوني به مرجع قضائي معرفي 

شد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

محموله ۲۰۰ هزار نخی سیگار قاچاق 
در قشم به مقصد نرسید

شمار قربانیان سیل‌های ویرانگرِ روزهای اخیر در کنیا به 
۲۲۸ نفر رسیده است.

به گزارش ایسنا، در همین حال یک طوفان 
استوایی موسوم به Hidaya به این کشور نزدیک 
 می‌شود و می‌تواند بحران به وجود آمده را تشدید 

کند.
با توجه به بارش شدید باران و وزش باد شدید در 
روزهای آینده، مقامات دولتی کنیا از مردم خواستند 
 تا احتیاط کنند و برای تخلیه احتمالی منازل آماده

شوند.
تاکنون شمار قربانیان سیلاب‌های شدید در این کشور 
به ۲۲۸ تن رسیده است و احتمال افزایش این آمار وجود 

دارد.
همچنین جاری شدن سیل منجر به مصدوم شدن 
 ۱۶۴ کنیایی شده و در حال حاضر ۷۲ نفر نیز مفقود

هستند.
عملیات جستجو و نجات در مناطق آسیب دیده 
 ادامه دارد و ده‌ها نیروی امدادی در حال امدادرسانی

هستند.
به گزارش آناتولی، سیل گسترده باعث ایجاد اختلالات 
قابل توجهی در زندگی روزمره مردم و فعالیت های 

اقتصادی شده است.

مقامات برزیل تایید کردند شمار تلفات بارندگی‌های 
شدید و سیلاب در ایالت »ریو گرانده جنوبی« در این 

کشور به ۷۸ نفر رسیده است.
به گزارش ایسنا، همچنین تاکنون ۱۰۵ تن دیگر هنوز 

مفقود هستند.
گزارش‌ها حاکیست ۸۴۴ هزار و ۶۷۳ نفر در این ایالت 

تحت تاثیر بارندگی های شدید قرار گرفته‌اند.
نیروهای امدادی تاکنون حدود ۲۰ هزار نفر را نجات 
داده‌اند و صدها نیروی نظامی و امدادی در تلاش برای 

امدادرسانی هستند.
در برخی مناطق نیز سربازان اقدام به برپایی 
بیمارستان‌های صحرایی برای بیماران تخلیه شده از 

مراکز بهداشتی سیل‌زده کرده‌اند.
به گزارش آناتولی، روز گذشته »لوئیز ایناسیولولاداسیلو«، 
رئیس جمهور برزیل برای دومین بار از زمان شروع 
سیل به منطقه حادثه دیده سفر کرد و قول داد 
 که جاده های تخریب شده بر اثر سیل بازسازی 

شوند.
وی دلیل این فاجعه را تغییرات آب و هوایی خواند و قول 

کمک‌های بیشتر از سوی دولت فدرال را داد.

  جهان
   

کشته‌های سیل ویرانگر در کنیا از ۲۰۰ 
تن گذشت 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و دستگیری چهار نفر 
عاملان قتل یک جوان ۲۳ ساله در شهرستان حاجی آباد 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان 
در تشریح این خبر افزود: در پی وقوع یک مورد نزاع و 
درگیری منجر به قتل یک جوان در مراسم عروسی در یکی 
از روستاهای توابع حاجی آباد، ماموران پلیس آگاهی این 
شهرستان برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند که در 
بررسی های میدانی، مشخص شد در این درگیری یک جوان 
۲۳ ساله با ضربه چاقو به قتل رسیده و چهار نفر دیگر نیز 

مجروح و به بیمارستان منتقل شده اند.
وی افزود: قاتل که اهل یکی از استان های غربی کشور و 
مدت ها متواری بوده، شناسایی و در یک عملیات ضربتی و 

پلیسی در حالی که با یک دستگاه خودرو کرایه ای آماده فرار 
و قصد خروج از استان را داشت، دستگیر شد.

این مقام ارشد انتظامی هرمزگان اظهار کرد: متهم دستگیر 
شده در بازجویی های فنی، به صراحت به جرم خود و قتل 

مقتول اعتراف کرد.
سردار جاویدان با بیان اینکه حال سه نفر از مجروحان 
رضایت بخش و یکی از آنان نیز به دلیل شدت جراحات 
وارده به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس اعزام شده 
است، خاطرنشان کرد: در این رابطه سه متهم دیگر به عنوان 
عاملان اصلی درگیری نیز دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شدند.

دستبند پلیس بر دستان قاتلان جوان ۲۳ ساله هرمزگانی

توقيف بيل مکانيکی 70 ميليارد ریالی 
در هرمزگان

ادامه بارش‌های سیل‌آسا در برزیل و 
افزایش شمار قربانیان 

پسر جوانی که مادر خود را به قتل رسانده 
و جسدش را به آتش کشیده بود، دستگیر 
و پرونده او در شعبه سوم دادسرای جنایی 

تهران تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، کشف جسد مرد جوانی 
در خانه‌ای در شهرک دانشگاه به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، ماموران کلانتری ۱۵۴ 
وردآورد، تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی و قاضی محمدمهدی براعه 

بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور 
جنایی تهران، راهی محل حادثه شدند.

در پاگرد ورودی خانه جسد سوخته زن 
میانسالی  مشاهده شد که بر اثر جسم نوک 
تیز به قتل رسیده بود و بررسی‌های اولیه 
نیز نشان می‌داد که قاتل پسر مقتوله بوده و 
پس از ارتکاب جنایت خودش را در یکی از 

اتاق‌های خانه حبس کرده است.
به این ترتیب ماموران کلانتری وارد اتاق 
شدند و متهم پرخاشگر که قصد داشت تا با 
یک محلول شبه‌اسید به پلیس حمله کند را 
در یک عملیات غافلگیرانه بازداشت کردند.

طبق تحقیقات انجام شده، پسر جوان ابتدا 
مادرش را با ضربات متعدد به قتل رسانده و 
پس از ارتکاب جنایت با مواد اشتعال‌زا جسد 
را در پاگرد ورودی خانه به آتش کشیده و 
سپس داخل خانه رفته و چند کتاب را نیز 
آتش‌زده است؛ از سوی دیگر نیز مشخص 
شد قاتل احتمالًا دچار مشکلات روحی و 

روانی است.
 با دستور قاضی براعه، جسد مقتوله برای 
معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متهم جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

پسر پرخاشگر مادر را کشت و جسدش را سوزاند

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
عامل ربودن دختر نوجوان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور 
گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
اواسط فروردین ماه امسال خانواده‌ای در 
جنوب تهران با مراجعه به اداره یازدهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کردند 
که دختر ۱۶ ساله‌شان توسط فردی ربوده 
شده و آدم‌ربا با تماس تلفنی و تهدید 
به قتل، خواستار دریافت ۱۰۰ میلیارد 
 ریال  پول برای آزادی دخترشان شده

است. 

رئیس پلیس آگاهی پایتخت افزود: پس 
از ثبت شکایت تیمی از کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی تجزیه‌ و تحلیل‌های 
اطلاعاتی را برای آزادی گروگان آغاز 
کردند. تیم جنایی در نخستین گام با 
اطلاعاتی هویت  کارآگاهی  اقدامات 
صاحب خط تلفنی را که با تهدید به قتل 
و درخواست ۱۰۰  میلیارد ریال  پول 
کرده بود، شناسایی کرده و متوجه شدند 
که او حدوداً ۲۵ ساله است و به تازگی از 
استان‌های غربی کشور به تهران آمده و در 

جنوب تهران ساکن است.

وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی در 
ادامه اقدام به هماهنگی با مقام قضایی 
کرده و پس از اخذ مجوزهای لازم راهی 
مخفیگاه موردنظر شدند و پس از تعقیب 
و مراقبت چند دقیقه‌ای آدم‌ربا را طی یک 

عملیات ضربتی به دام انداخته و دختر 
نوجوان را آزاد کردند.

ولیپور گودرزی با اشاره به دستگیری و 
انتقال متهم به مقر انتظامی، گفت: متهم 
تحت بازجویی قرار گرفت و در جریان آن 
طی اظهارات ضد و نقیضی منکر آدم‌ربایی 
شد و ادعا کرد که با دختر نوجوان در فضای 
مجازی آشنا شده و همه این تماس‌ها برای 
دریافت پول صحنه‌سازی شده است. با 
صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی، 
متهم برای روشن شدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی 
تهران بزگ قرار گرفت و تحقیقات درباره 
ادعاهای مطرح شده از سوی مرد جوان 

ادامه دارد.

ربایش دختر نوجوان در ازای ۱۰۰ میلیارد ریال  

ندای هرمزگان  عکس 

غروب درگهان    / عکاس: محمد علی عطایی 

3. ارسال و دریافت پیامک‌های خودکار و 
عجیب

۱. کند شدن بیش از حد گوشی

2. افزایش بیش از حد مصرف اینترنت

4. نصب خودکار اپلیکیشن

5. اتمام بی‌دلیل شارژ سیم کارت یا 
قبض‌های نجومی

6. اسپم شدن خودکار ایمیل‌های ارسالی 
شما

7. از کار افتادن برخی اپلیکیشن ها

علائم نرم‌افزاری  هک شدنهک شدن گوشی موبایل 

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، گفت: 
برابر ماده ۶۰ قانون جرایم و مجازات 
خدمت وظیفه عمومی کسانی که با ارتکاب 
اعمال مجرمانه، موجبات معافیت خود یا 
دیگران را از خدمت وظیفه عمومی فراهم 

سازند، برخورد قانونی صورت می‌گیرد. 
به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری درباره 
مجازات اقدامات مجرمانه برای معافیت از 
سربازی گفت: برابر ماده ۶۰ قانون جرایم و 

مجازات خدمت وظیفه عمومی کسانی که با 
ارتکاب اعمالی چون جعل شناسنامه، مهر، 
امضاء، کارت پایان خدمت، کارت معافیت، 
استفاده از شناسنامه دیگران، اعمال نفوذ، 
شهادت کذب، گواهی خلاف واقع، مکتوم 
داشتن حقیقت، اخذ رشوه یا فریب دادن 
مشمول موجبات معافیت خود یا دیگران را 
از خدمت وظیفه عمومی فراهم سازند، به 
اتهام آنان در دادگاه صالحه رسیدگی شده و 

با رعایت شرایط و امکانات خاطی و دفعات 
و مراتب جرم و مراتب تادیب از وعظ و 
توبیخ و تهدید به حبس تعزیزی از یکسال 

تا پنج سال محکوم می‌شوند.
ادامه  رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، 
داد: چنانچه تقلب یا جعل و یا اخذ رشوه 
تاثیری در وضعیت مشمول نداشته باشد، 
مرتکبین با رعایت شرایط و امکانات خاطی 
و دفعات و مراتب جرم و مراتب تادیب از 

وعظ و توبیخ و تهدید به انفصال از یکسال 
تا ۱۰ سال از خدمات دولتی و ضبط رشوه 
به عنوان جریمه و شش ماه تا سه سال 

حبس محکوم خواهند شد.

مجازات معافیت غیرقانونی از سربازی چیست؟

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس از 
توقيف يک دستگاه موتورسيکلت سوزوکي 
1000 سي سي قاچاق در اين شهرستان 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ 

عباس علي ياري در تشريح اين خبر گفت: 
مأموران يگان امداد شهرستان از وجود يک 
دستگاه موتورسيکلت سنگين فاقد مجوز 
در يک منزل باخبر شدند و رسيدگي به 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
بندرعباس  انتظامي شهرستان  فرمانده 

افزود: مأموران پس از هماهنگي با مقام 
قضائي به محل مورد نظر اعزام و در 
بازرسي از منزل موفق به کشف يک 
دستگاه موتورسيکلت سوزوکي 1000 سي 

سي فاقد مدارک گمرکي شدند.
اين مسئول انتظامي با اشاره به اينکه 

ارزش موتورسيکلت کشف شده بالغ بر 
10 ميليارد ريال توسط کارشناسان برآورد 
شده است، گفت: با توجه به ضربه‌هاي 
قاچاق کالا به اقتصاد کشور، از شهروندان 
درخواست مي‌شود تا در صورت اطلاع از 
هرگونه قاچاق کالا مراتب را از طريق مرکز 
فوريت‌هاي پليسي 110 به مأموران اطلاع 

دهند.

سوزوکی 1000 سي سي قاچاق روانه پارکينگ شد

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س.عطایی


